
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No.:  

 
 
Hof van Tholen 2 
4691 DZ  Tholen 
Postbus 51 
4690 AB  Tholen 
telefoon: (0166) 66 82 00 
telefax: (0166) 66 35 53 
bank: BNG 28.50.08.315 

 
 
 
 
De raad van de gemeente Tholen; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 16 juni 2015; 
 
overwegende, dat een bestemmingsplan is voorbereid voor Speelmansplaten te Tholen, genaamd 
Bestemmingsplan Waterrijk Oesterdam; 
  
dat het ontwerpplan ingevolge artikel 3.8 van de Wet ruimtelijke ordening juncto afdeling 3.4 van de 
Algemene wet bestuursrecht met ingang van 1 mei 2015 tot en met 11 juni 2015 ter inzage heeft gelegen; 
 
dat van de terinzagelegging tevoren mededeling is gedaan in de Staatscourant en de Eendrachtbode van 
30 april 2015, terwijl de mededeling van terinzagelegging en het ontwerpplan tevens zijn geplaatst op de 
gemeentelijke website en op www.ruimtelijkeplannen.nl; 
 
dat tegen het ontwerpplan geen zienswijzen zijn ingediend; 
 
gelet op het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening, het Besluit ruimtelijke ordening en de Algemene wet 
bestuursrecht, 
 
 
 
 

b e s l u i t : 
 
 
 
 
I. het bestemmingsplan Waterrijk Oesterdam, zoals opgenomen in het GML-bestand 

NL.IMRO.0716.BPOesterdam‐OW01, vast te stellen met inachtname van de volgende 
wijzigingen: 

a. wijzigingen in de regels 

1. De artikelen 11 tot en met 19 worden vernummerd tot de artikelen 13 tot en met 21. 
2. Artikel 11 wordt toegevoegd en luidt als volgt: 

 
Artikel 11 Waterstaat – Waterkering 
 
11.1 Bestemmingsomschrijving 
De voor 'Waterstaat - Waterkering' aangewezen gronden zijn behalve voor de andere daar 
voorkomende bestemming(en) tevens bestemd voor de waterkering. 
 
11.2 Bouwregels 
Op deze gronden mag worden gebouwd en gelden de volgende regels: 
a. op de gronden mogen ten behoeve van de in lid 11.1 genoemde bestemming uitsluitend 
bouwwerken, geen gebouwen zijnde, worden gebouwd met een bouwhoogte van ten hoogste 
10 m;  
b. ten behoeve van de andere, voor deze gronden geldende bestemming(en) mag – met 
inachtneming van de voor de betrokken bestemming(en) geldende (bouw)regels – uitsluitend 
worden gebouwd indien het bouwplan betrekking heeft op vervanging, vernieuwing of 
verandering van een bouwwerk, waarbij de oppervlakte, voor zover gelegen op of onder peil, 
niet wordt uitgebreid en gebruik wordt gemaakt van de bestaande fundering. 
 
 



 - 2 - 

 

11.3 Afwijken van de bouwregels 
Het bevoegd gezag kan bij een omgevingsvergunning afwijken van lid 11.2 onder b, indien de 
bij de 
betrokken bestemming behorende bouwregels in acht worden genomen en het 
waterkeringsbelang door 
de bouwactiviteiten niet onevenredig wordt geschaad. 

 
3. Artikel 12 wordt toegevoegd en luidt als volgt: 
 

Artikel 12 Waterstaat - Waterstaatkundige functie 
 
12.1 Bestemmingsomschrijving 
De voor 'Waterstaat - Waterstaatkundige functie' aangewezen gronden zijn – behalve voor de 
andere aldaar voorkomende bestemming(en) – mede bestemd voor waterstaatkundige 
voorzieningen. 
 
12.2 Bouwregels 
Op deze gronden mag worden gebouwd en gelden de volgende regels: 
a. op de gronden mogen ten behoeve van de in lid 12.1 genoemde bestemming uitsluitend 
bouwwerken, geen gebouwen zijnde, worden gebouwd met een bouwhoogte van ten hoogste 
10 m; 
b. ten behoeve van de andere, voor deze gronden geldende bestemming(en) mag – met 
inachtneming van de voor de betrokken bestemming(en) geldende (bouw)regels – uitsluitend 
worden gebouwd indien het bouwplan betrekking heeft op vervanging, vernieuwing of 
verandering van bestaande bouwwerken, waarbij de oppervlakte, voor zover gelegen op of 
onder peil, niet wordt uitgebreid en gebruik wordt gemaakt van de bestaande fundering. 
 
12.3 Afwijken van de bouwregels 
Het bevoegd gezag kan bij een omgevingsvergunning afwijken van lid 12.2 onder b, indien de 
bij de betrokken bestemming behorende bouwregels in acht worden genomen en het 
waterkeringsbelang door de bouwactiviteiten niet onevenredig wordt geschaad. 

 
b. wijziging op de verbeelding 

aan de zuidzijde van het plangebied wordt een dubbelbestemming "Waterstaat-Waterkering en een 
dubbelbestemming Waterstaat - Waterstaatkundige functie opgenomen. 

  
II. geen exploitatieplan als bedoeld in artikel 6.12 van de Wet ruimtelijke ordening vast te stellen. 

 
 
Aldus vastgesteld door de raad van 
de gemeente Tholen in zijn openbare 
vergadering van 16 juli 2015. 
 
 
 

, voorzitter 
 
 
 
, griffier 

 
 


